Дело №02-1415/15/2019

(№02-0014/15/2020)

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

12 февраля 2020 года                                                                            г. Симферополь,

ул. Киевская, 55/2

Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Наздрачева М.В., при помощнике мирового судьи –       Тополян А.С.,

с участием представителя ответчика                                          Хиневич О.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Онуфриеву Виктору Михайловичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, ****, о возмещении ущерба в порядке регресса,

руководствуясь ст.ст. 11, 11.1, 14 Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств», ст.ст. 15, 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 56, 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Онуфриеву Виктору Михайловичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, ***, о возмещении ущерба в порядке регресса – удовлетворить.

Взыскать с Онуфриева Виктора Михайловича, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: ул. фио, д. ... адрес, паспортные данные в пользу Публичного акционерного общества Страховая наименование организации (ИНН телефон, КПП *** ОГРН -****, адрес регистрации: адрес, адрес, телефон, р/с № *** в наименование организации адрес № ***, БИК ****, получатель – наименование организации, назначение платежа: ...) в порядке регресса денежные средства в размере сумма, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере сумма, а всего взыскать – сумма

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд адрес  через мирового судью судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                   М.В. Наздрачева